
МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ СТРАТЕГІЧНИХ
ГАЛУЗЕЙ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ

(Мінстратегпром)

Н А К А З
м. Київ

Про визначення відповідальних структурних підрозділів за виконання 
заходів, визначених напрямами використання бюджетних коштів у рамках 
бюджетних програм

Відповідно до Положення про Міністерство з питань стратегічних галузей 
промисловості України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 07.09.2020 № 819, з метою ефективного виконання бюджетних програм, які 
реалізуються за рахунок коштів Державного бюджету України, головним 
розпорядником яких є Міністерство з питань стратегічних галузей 
промисловості України 

НАКАЗУЮ:

1. Визначити перелік відповідальних структурних підрозділів за виконання 
заходів у рамках бюджетних програм, головним розпорядником яких є 
Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України, згідно з 
додатком 1.

2. Визначити сферу відповідальності структурних підрозділів, за 
бюджетними програмами виконання яких забезпечується Міністерством з 
питань стратегічних галузей промисловості України, згідно з додатком 2.

3. Встановити, що відповідальні структурні підрозділи Міністерства з 
питань стратегічних галузей промисловості України:

3.1. готують інформацію щодо виконання бюджетних програм та/або 
напрямів використання бюджетних коштів і несуть відповідальність за її 
повноту та достовірність, а саме щодо: 

попередніх показників за бюджетними програмами на плановий і наступні 
за плановим два бюджетні періоди з детальними обґрунтуваннями та 
розрахунками, підставами для виконання бюджетної програми для досягнення 
мети і виконання визначених завдань; 



2

пропозицій до бюджетного запиту з показниками затрат, продукту, 
ефективності, якості з обґрунтованими розрахунками показників бюджетної 
програми; 

попередніх показників проєктів паспортів бюджетних програм, звітів про їх 
виконання з підставами та обґрунтуваннями рівня виконання/невиконання 
передбачених завдань, результатів досягнення мети бюджетної програми;

розрахунків показників та економічних обґрунтувань у розрізі кодів 
економічної класифікації видатків до проєктів кошторисів для їх затвердження;

пропозицій про зміни до розпису державного бюджету в межах 
затверджених бюджетних програм з детальними обґрунтуваннями та 
розрахунками для покращення якості та ефективності виконання бюджетної 
програми; 

план заходів з виконання бюджетної програми, стану його виконання і 
досягнення результатів з детальними обґрунтуваннями та розрахунками (у разі 
визначення порядком використання бюджетних коштів);

3.2. за бюджетними програмами, здійснення заходів за якими потребує 
нормативно-правового визначення механізму використання бюджетних коштів, 
розробляють порядки використання коштів державного бюджету, забезпечують 
їх затвердження та готують пропозиції щодо визначення одержувачів 
бюджетних коштів.

4. Встановити, що відкриття бюджетних асигнувань на виконання заходів 
за бюджетними програмами «Забезпечення життєдіяльності Криворізького 
гірничо-збагачувального комбінату окислених руд» (КПКВК 2601020) та 
«Виконання державних цільових програм реформування та розвитку оборонно-
промислового комплексу, розроблення, освоєння і впровадження нових 
технологій, нарощування наявних виробничих потужностей для виготовлення 
продукції оборонного призначення» (КПКВК 2601030) здійснюється в межах 
помісячного розпису Державного бюджету України та на підставі пропозицій 
відповідальних структурних підрозділів.

5. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства з питань 
стратегічних галузей промисловості України від 30.12.2020 № 94.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Віце-прем’єр-міністр України –
Міністр з питань стратегічних 
галузей промисловості України Олег УРУСЬКИЙ


